
 

 1/11 
 

Recherche rapide 
Ctrl + F 

 

 
Délégation régionale  

académique à la jeunesse,  
à l’engagement et aux sports 

 

AVIS D’ATTRIBUTION DES SUBVENTIONS FDVA 2 - 2023 

PROJETS NOUVEAUX et/ou INNOVANTS – FONCTIONNEMENT 

Service départemental à la jeunesse, à l'engagement et aux sports de l’Orne 
(SDJES 61) 

La commission régionale consultative a été consultée le 26 mai 2023 pour donner un avis sur les 
propositions de financement établies par les services de l’État. Le Préfet de Région a validé les décisions 
définitives d’attribution des subventions qui sont désormais consultables. 

La liste des dossiers déposés sur Le Compte Asso est disponible ci-dessous, classée par numéro de 
demande sur Le Compte Asso, par numéro interne du service instructeur (OSIRIS), par le numéro SIRET, 
le nom de l’association et le montant accordé.  

Pour rappel, les dossiers de demande de subvention concernant le FDVA départemental ont été 
principalement instruits par le service instructeur du département dans lequel se situe le siège des 
associations demandeuses. Un avis consultatif du collège départemental de l’Orne a eu lieu le 12 mai 2023. 

Seuls les projets ayant une envergure régionale ou interdépartementale et qui relevaient des "nouveaux 
projets" ou de "fonctionnement" ou de la "formation des bénévoles" ont été instruits par la direction 
régionale et figurent dans ce cas dans la liste des projets relevant du niveau régional (DRAJES).  

Cette liste a vocation à être diffusée à titre d’information aux porteurs de projets. Cependant, seuls les 
courriels ou courriers de notification ou les arrêtés d’attribution font foi. Ils seront adressés par courriel 
ou courrier ou directement sur Le Compte Asso à chaque association. 

FDVA 2 : SDJES 61 
 

N° 

Dossier 

LCA 

Numéro Dossier 

OSIRIS 
N° SIRET Nom de l'association 

Montant en € 

des 

subventions 

FDVA 2023 

23-016649 DD61-23-0002 34898817100016 COMITE DE JUMELAGE LA FERTE-MACE / 
NEUSTADT AM RUBENBERGE 0 

23-017822 DD61-23-0004 89941838800018 LES CHEMINS DE L'ETOILE DU PERCHE, ARTS ET 
NATURE 2 000 

23-015445 DD61-23-0005 38228159000036 
ASSOCIATION DÉPARTEMENTALE DE L'OFFICE 
CENTRAL DE COOPÉRATION A L’ÉCOLE- ORNE 
ADOCCE 61 

1 800 



 

 2/11 
 

23-024568 DD61-23-0006 48392166400015 GROUPE FOLKLORIQUE LE TROU NORMAND DE 
DOMFRONT 2 000 

23-016549 DD61-23-0007 41213588100024 EMPLOI ASSOCIATIF 61 5 800 

23-028867 DD61-23-0008 45100896500027 LE SAVOIR ET LE FER 2 000 

23-031854 DD61-23-0009 89976509300013 JUDO TAISO ST DENIS 0 

23-015227 DD61-23-0010 44127107900010 CLUB DE LUTTE 'LES AIGLONS' 0 

23-032892 DD61-23-0011 31962595000021 DISTRICT DE L'ORNE DE FOOTBALL 0 

23-016385 DD61-23-0012 50528515500014 ASS SPORTIVE DU COLLEGE EMILE CHARTIER DE 
MORTAGNE AU PERCHE 0 

23-035394 DD61-23-0013 89977246100013 LES MOTS DU BOUT DU MONDE 1 500 

23-035094 DD61-23-0014 38931013700010 LES MUSICALES DE MORTAGNE ET DU PERCHE 3 500 

23-024541 DD61-23-0015 89753844300010 
ASSOCIATION DES CADETS DE LA GENDARMERIE 
NATIONALE DE L'ORNE 5 000 

23-036365 DD61-23-0016 39900559400029 FLERS GYM 2 000 

23-043429 DD61-23-0018 41527178200013 FOOTBALL CLUB DU PAYS AIGLON 1 000 

23-043829 DD61-23-0019 42498220500017 L'ETOILE ATHISIENNE 0 

23-019212 DD61-23-0020 41952614000027 ASSOCIATION FAUNE ET FLORE DE L\'ORNE 
(A.F.F.O.) 3 500 



 

 3/11 
 

23-045812 DD61-23-0021 92313388800019 LES POUSSES SOLIDAIRES - BRETONCELLES EN 
TRANSITION 1 500 

23-045512 DD61-23-0022 38930846100042 GYMNASTIQUE VOLONTAIRE DU VAL D'HUISNE 0 

23-047133 DD61-23-0023 84284043100014 MOBYLIS 0 

23-028656 DD61-23-0024 88949013200012 
ASSOCIATION DES PARENTS D'ELEVES DE STE 
HONORINE LA GUILLAUME 0 

23-043814 DD61-23-0025 39305097600017 
FAMILLES RURALES ASSOCIATION DE BRIOUZE ET 
DES ENVIRONS 4 000 

23-048117 DD61-23-0026 39018546000065 LA BOÎTE AUX LETTRES 0 

23-014768 DD61-23-0027 80195147600028 LE GOBELIN FARCEUR 2 500 

23-014691 DD61-23-0028 84475659300019 YAPUKA 4 000 

23-034767 DD61-23-0029 92109723400014 L'ART À LA PERRIÈRE 1 000 

23-049041 DD61-23-0030 77568562100655 
UNION FRANCAISE DES CENTRES DE VACANCES 
ET DE LOISIRS - UFCV Ufcv Normandie 2 500 

23-018062 DD61-23-0031 39503955500010 GYM ET LOISIRS DE PREAUX 1 000 

23-046961 DD61-23-0032 50394070200023 ORN'EN CIEL, ASSOCIATION GAY ET LESBIENNE DE 
L'ORNE 3 500 

23-048537 DD61-23-0033 77568562100655 UNION FRANCAISE DES CENTRES DE VACANCES 
ET DE LOISIRS - UFCV Ufcv Normandie 0 

23-036645 DD61-23-0034 79946281700013 ARGENTAN BMX 2 000 



 

 4/11 
 

23-039860 DD61-23-0035 44163517400010 ULTRA LEGER MOTORISE - CLUB AIGLON 0 

23-051507 DD61-23-0036 38843918400044 ASSOCIATION AIDE EMPLOI SERVICES - A A E S 2 000 

23-016643 DD61-23-0037 84444579100016 BANQUE ALIMENTAIRE ITINÉRANTE DE L'ORNE 3 500 

23-020092 DD61-23-0039 44804124400022 
COMITE DEPARTEMENTAL D'EDUCATION PHYSIQUE 
ET DE GYMNASTIQUE VOLONTAIRE DE L'ORNE - 
"CODEP EPGV DE L'ORNE" 

0 

23-016277 DD61-23-0040 90479776800010 VITAFÉDÉ CLUB 61 1 000 

23-044487 DD61-23-0041 92303921800014 ASS SPORTIVE SCOLAIRE DU C.E.G. DU THEIL SUR 
HUISNE 0 

23-049546 DD61-23-0042 81388027500017 LA CHAPÊLMÊLE 3 000 

23-043650 DD61-23-0043 75055626800027 ENVOL 61 3 000 

23-038495 DD61-23-0044 52783931000028 SEES JEUNESSE ANIMATION 5 000 

23-051976 DD61-23-0045 39010760500037 
ECOLE DES PARENTS ET DES EDUCATEURS DE 
L'ORNE 4 000 

23-054988 DD61-23-0046 80489034100022 

SUZI HANDICAP ANIMAL  DÉFENSE ET PROTECTION 
DE L'ENVIRONNEMENT NATUREL DANS SA 
MANIFESTATION ANIMALE : SAUVETAGES DES 
ANIMAUX HANDICAPÉS, BLESSÉS ET EN DÉTRESSE 
- SENSIBILISATION ET PRÉVENTION DE LA 
MALTRAITANCE ET DE L'ABANDON 

2 700 

23-027172 DD61-23-0047 31716831800028 
AMICALE DES ECOLES PUBLIQUES  CENTRE AERE 
MARCEL DELAUNAY 0 

23-055443 DD61-23-0048 40185760200023 
FLERS LOISIRS ANIMATION ET SERVICES AUX 
HABITANTS 'F.L.A.S.H.' 1 000 

23-044624 DD61-23-0049 90455060500011 PERCHE MOBILITES 1 000 



 

 5/11 
 

23-052913 DD61-23-0050 80231842800017 ASSOCIATION SPORTIVE DES TRAVAILLEURS 
MAINE-NORMANDS ALENCONNAIS  (A.S.T.M.N.A.) 2 000 

23-045541 DD61-23-0051 80077933200017 PLANETE ABEILLES ET COMPAGNIE 2 100 

23-051296 DD61-23-0052 88079300500013 SEES POUR ELLES 1 000 

23-056339 DD61-23-0054 44141622900017 SQUASH CLUB FLERIEN 0 

23-056680 DD61-23-0055 38933666000037 LES DUCS D'ALENCON 800 

23-047639 DD61-23-0056 90093130400019 LES MINIÈRES 2 000 

23-048437 DD61-23-0057 84866403300018 EL CAPITAN 4 000 

23-054612 DD61-23-0058 40426738700029 GOLF CLUB FLERS LE HOULME 1 700 

23-054350 DD61-23-0059 92318950000013 PERCHE EN ROCK 1 500 

23-057388 DD61-23-0060 39435100100034 LUTILLE 3 500 

23-050728 DD61-23-0061 80851332900017 
GRANDIR ENSEMBLE AUTREMENT - ACTIVITÉS 
D'ACCOMPAGNEMENT SCOLAIRE ET DE LOISIRS 
ÉDUCATIFS 

2 500 

23-057994 DD61-23-0062 78094563000017 OLYMPIQUE CLUB BRIOUZAIN 0 

23-057384 DD61-23-0063 53499531100014 C A F RISL ADVENTURE 3 000 

23-055901 DD61-23-0064 90205354500015 PERCHÉS DE NATURE 2 100 



 

 6/11 
 

23-025895 DD61-23-0065 44152982300037 TENNIS DE TABLE FLERIEN TT FLERIEN 2 500 

23-051913 DD61-23-0066 30008975200038 CENTRE SOCIAL EDITH BONNEM 1 500 

23-033793 DD61-23-0067 49192960000014 VAL D'ORNE ENVIRONNEMENT 1 000 

23-030588 DD61-23-0068 49212944000011 
CLUB DE GYMNASTIQUE D'ENTRETIEN DE 
CHAMBOIS FEL 1 000 

23-056710 DD61-23-0069 91132976100017 LA COLLECTIVE FÉMINISTE DU PERCHE 2 000 

23-059360 DD61-23-0070 33041460800027 MUSEE DU CAMEMBERT - CONSERVATOIRE DES 
TRADITIONS DU PAYS D'AUGE 3 000 

23-056518 DD61-23-0071 50444076900017 LES ANDAIN'RIES 0 

23-055744 DD61-23-0072 89138338200019 KORALA 500 

23-050912 DD61-23-0073 37949836300033 ASSOCIATION DE SOLIDARITE AVEC TOUS LES 
IMMIGRES 2 500 

23-059554 DD61-23-0074 38472577600031 PATRONAGE LAIQUE ARGENTAN 1 500 

23-038671 DD61-23-0075 37828969800037 
A.G.I.R.  (AIDER POUR GENERER L'INSERTION ET LA 
REUSSITE) 0 

23-054130 DD61-23-0076 78093671200063 ASSOCIATION POUR LE LOGEMENT TEMPORAIRE 
ET L'HEBERGEMENT D'ALENCON A.L.T.H.E.A. 0 

23-057363 DD61-23-0077 85369125100013 LES EMPOMMÉ E S 4 000 

23-059724 DD61-23-0078 50045775900024 TONIC FITNESS 0 



 

 7/11 
 

23-031383 DD61-23-0079 45023673200050 EKPHRASIS Cie Ekphrasis 2 500 

23-046719 DD61-23-0080 42893373300027 VELO CLUB DOMFRONTAIS 1 500 

23-016218 DD61-23-0081 38294160700014 ESPACE XAVIER ROUSSEAU MAISON POUR TOUS 
DU PAYS D'ARGENTAN 1 500 

23-058553 DD61-23-0082 48505327600013 ASSOCIATION DES AMIS DE MEDAVY 5 000 

23-057680 DD61-23-0083 85200835800024 LA MENUISERIE 4 000 

23-059558 DD61-23-0084 49446891100032 EVENEMENT 0 

23-060370 DD61-23-0085 78098114800015 JUDO CLUB DE SEES 0 

23-053339 DD61-23-0086 44174927200015 CASMO COMITE D'ACTIVITE SOUS MARINE DE 
L'ORNE 0 

23-053232 DD61-23-0087 45367048100010 GYM L'AIGLE 1 500 

23-060518 DD61-23-0088 32126345100015 UNION SPORTIVE MORTAGNAISE 0 

23-059963 DD61-23-0089 39916841800016 
FOYER RURAL D'EDUCATION POPULAIRE DE ST 
HILAIRE SUR ERRE 0 

23-055756 DD61-23-0090 53019031300029 UNI'MUSIC 0 

23-049287 DD61-23-0091 75071498200022 COMITE DE JUMELAGE ALENCON-QUAKENBRUCK 1 000 

23-058832 DD61-23-0092 38746391200031 ASSOCIATION DE FORMATION COLLECTIVE A LA 
GESTION (AFOCG 61) 0 



 

 8/11 
 

23-045514 DD61-23-0093 81190954800018 HALEM THEATRE 6 000 

23-059943 DD61-23-0094 92304318600017 SIMITU 0 

23-059327 DD61-23-0095 83408357800015 ANOSMIE.ORG 3 000 

23-046899 DD61-23-0096 85059075300016 TRANSTOPIE 2 500 

23-060940 DD61-23-0097 32985738700016 
LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT MOUVEMENT LAÏQUE 
D'ÉDUCATION POPULAIRE DITE LA LIGUE DE 
L'ENSEIGNEMENT DE NORMANDIE 

8 500 

23-060987 DD61-23-0098 84994281800022 
SOCIETE TRANSDISCIPLINAIRE POUR 
L'EXPRESSION LIBRE ET L'ACTION ARTISTIQUE - 
S.T.E.L.A.AR 

0 

23-014992 DD61-23-0099 31658171900010 SPORTS ET LOISIRS 1 000 

23-058691 DD61-23-0100 43472751700022 AMAVADA 1 037 

23-059664 DD61-23-0101 78095722100010 MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE DE FLERS 7 000 

23-059503 DD61-23-0102 50770958200013 LES HOMMES FOURMILLENT 4 000 

23-061059 DD61-23-0103 30229387300022 
MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE 'LE ROND 
POINT' 2 900 

23-049411 DD61-23-0104 89813773200019 DE L'ORNE AUX GRANDES ECOLES 1 645 

23-061109 DD61-23-0105 30229387300022 MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE 'LE ROND 
POINT' 4 000 

23-059912 DD61-23-0106 44153829500029 FLERS PLONGEE 2 500 



 

 9/11 
 

23-028630 DD61-23-0107 80941801500032 CIRQUE THÉÂTRE TEMPO 6 000 

23-050976 DD61-23-0108 78097000000011 VELO CLUB NONANTAIS 1 000 

23-060585 DD61-23-0109 34399229300021 ASSOCIATION DE LOISIRS DU VAL DE ROUVRE 5 000 

23-059764 DD61-23-0110 34343062500032 
COMITE DEPARTEMENTAL OLYMPIQUE ET SPORTIF 
DE L'ORNE (CDOS 61) 4 000 

23-033720 DD61-23-0111 92295170200013 PROJET ITW 0 

23-058611 DD61-23-0112 80239667100025 LES COURTS CIRCUITS 2 000 

23-061155 DD61-23-0113 81976162800018 ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE HEE 
FERGANT DE VIMOUTIERS 0 

23-050386 DD61-23-0114 41920536400021 LA REINETTE VERTE 3 000 

23-061503 DD61-23-0115 52990506900041 ZONE 61 4 500 

23-061191 DD61-23-0116 79794883300018 UN AUTRE CHEMIN POUR APPRENDRE 2 500 

23-061535 DD61-23-0117 44910412400010 DAMIGNY ESCRIME 0 

23-061319 DD61-23-0118 84203195700017 ESCRIME CLUB AIGLON 1 000 

23-061700 DD61-23-0119 77568873210631 APF FRANCE HANDICAP APF France handicap 
Délégation de l'Eure 3 000 

23-059660 DD61-23-0120 43847019700023 ATELIER MOB 3 000 



 

 10/11 
 

23-042280 DD61-23-0121 90079328200014 FESTY MAUVES 2 000 

23-061730 DD61-23-0122 83035640800021 ASSOCIATION LES FOURMIS VERTES 6 500 

23-061798 DD61-23-0123 38240001800083 

MISSION LOCALE L'AIGLE MORTAGNE AU PERCHE 
POUR L'INSERTION SOCIALE ET PROFESSIONNELLE 
CARREFOUR JEUNESSE DES 16/25 ANS Mission 
Locale L'Aigle Mortagne 

0 

23-041154 DD61-23-0125 78093797500032 
FAMILLES RURALES - FEDERATION 
DEPARTEMENTALE DE L'ORNE 1 000 

23-061539 DD61-23-0126 45384898800037 PULSE ORNE 5 000 

23-061915 DD61-23-0127 44960043600017 
COMITE DEPARTEMENTAL DE L'UNION SPORTIVE 
DE L'ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE DE 
L'ORNE 

4 000 

23-061146 DD61-23-0128 52133439100039 GENERATIONS EN MOUVEMENT 2 000 

23-061948 DD61-23-0129 35298520400051 COMITE SOCIO-CULTUREL ET DE LOISIRS DU 
DOMFRONTAIS 5 000 

23-058751 DD61-23-0130 51757961100024 LE RAVE 3 200 

23-060566 DD61-23-0131 77567565503204 
UNION NATIONALE DU SPORT SCOLAIRE (UNSS) 
Service départemental UNSS Orne 0 

23-061993 DD61-23-0132 80866242300033 A S PRODUCTION 1 500 

23-060577 DD61-23-0133 35298520400051 COMITE SOCIO-CULTUREL ET DE LOISIRS DU 
DOMFRONTAIS 5 000 

23-060444 DD61-23-0134 51529028600019 GROUPEMENT D'EMPLOYEURS PING PERCHE 
EMPLOI 1 500 

23-061219 DD61-23-0136 78096216300017 TENNIS CLUB AIGLON 1 000 



 

 11/11 
 

23-057564 DD61-23-0137 89898259000017 MEANDRES 0 

23-061433 DD61-23-0138 77567648900310 MOUVEMENT RURAL DE JEUNESSE CHRETIENNE - 
MRJC MRJC ORNE 4 000 

23-041439 DD61-23-0139 42094072800017 GYM DE MORTREE 0 

23-062067 DD61-23-0140 78904482300019 VIMOUTIERS BADMINTON CLUB 0 

23-056477 DD61-23-0141 40065588200035 MUSICONTE (MC2) 3 000 

23-062096 DD61-23-0142 81990375800012 SUPER BICHE 4 500 

23-028458 DD61-23-0143 49397285500024 BAYARD ARGENTAN BADMINTON (BABA) 1 000 

      MONTANT TOTAL 270 282 

 


